

اخبار

تعداد دامنه‌های فارسی افزایش یافت

آخرین آمار منتشر شده از میزان ثبت دامنه در مرکز ثبت دامنه کشوری حاکی است که تا کنون یک میلیون و ۵۶۹ هزار و ۹۶۲ دامنه فعال فارسی به ثبت رسیده که در این میان پسوند دات‌آی آر (ir) بیشترین دامنه فعال را دارد.

به گزارش «ایران اقتصادی» به نقل از ایسنا، نام دامنه بخشی است که گویای نام برند یا فعالیت شما بوده و آن را به دلخواه خود انتخاب می‌کنید. پسوندهای مجاز و معتبر در واقع پسوندی هستند که توسط کمیته مخصوص تأیید و تصویب پسوندها یعنی آیکن (ICANN) تأیید شده باشند. نمونه‌های پسوندی متداول com.org و ir هستند و انتخاب نام دامنه مناسب و ساده بسیار مهم بوده و همچنین در رتبه‌بندی (Ranking) نتایج جست‌وجوی گوگل نیز تأثیرگذار است.

در ایران، پژوهشگاه دانش‌های بنیادی از جمله مراکز اصلی برای ثبت دامنه‌های اینترنتی به شمار می‌رود و هر کاربری که تمایل به ثبت دامنه‌ای برای بازگشایی سایت خود داشته باشد، باید به سایت این مرکز یا یکی از نمایندگان فعال آن در سطح کشور مراجعه کند.

این پژوهشگاه همچنین آماری دقیق از دامنه‌های ایرانی را به دست می‌دهد. مرکز ثبت دامنه کشوری ایران زیرمجموعه پژوهشگاه دانش‌های بنیادی است و وظیفه ثبت دامنه‌ها در ایران را برعهده دارد. شاید گستره دامنه‌های سطح بالایی مانند Com. Net. Org و

Info که در سراسر وب وجود دارند و زمینه درخواست برای این دامنه‌ها در تمامی کشورها باز است، بسیار گسترده باشد که برآورد آماری دقیق از آنها کمی مشکل شود، اما مرکز ثبت دامنه‌های ایرانی دامنه‌های ثبت شده را به دست می‌دهد، اما طبق آخرین آمار موجود در مرکز ثبت دامنه کشوری ایران، از ابتدای ثبت دامنه‌های فارسی در کشور تا کنون یک میلیون و ۵۶۹ هزار و ۹۶۲ دامنه ثبت شده است و از بین پسوندهای ثبت شده فارسی، پسوند ir با یک میلیون و ۵۶۱ هزار و ۶۴۶ دامنه فعال در صدر قرار دارد. در واقع بیشترین سهم متعلق به همین پسوند است؛ به طوری که از میان دیگر پسوندهای فارسی، هر کدام کمتر از ۵۰۰ دامنه را ثبت کرده‌اند.

موج دلارزدایی به برزیل رسید

به گزارش «ایران اقتصادی»، بخش تصویری سی جی تی ان، لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا رئیس جمهور برزیل، خواستار تلاش‌هایی برای یافتن ارز جایگزین به جای دلار آمریکا شد تا به سلطه دلار آمریکا در تجارت جهانی پایان دهد.

رئیس جمهور برزیل این فراخوان را روز جمعه در یک نشست سران کشورها با موضوع یک پیمان مالی جدید جهانی عنوان کرد که در پاریس، فرانسه به ریاست امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه و با حضور سران بیش از ۶۰ کشور و سازمان بین‌المللی بزرگ برگزار شد.

وقتی برزیل پیشنهاد استفاده از یک نوع ارز جدید را در تجارت‌های بین‌المللی مطرح کرد، برخی‌ها شوکه شدند. چرا ما باید در تجارت بین برزیل و آرژانتین به جای پول رایج کشورهای خودمان از دلار آمریکا استفاده کنیم؟

گام‌های آفریقا در مسیر دلارزدایی

یک بانک در حال توسعه آفریقایی به تازگی عملیات بانکی خود را با ۹ کشور بر پایه ارزهای محلی آغاز کرد

ترجمه

به گزارش «ایران اقتصادی»، پندیکت اوراما (Benedict Ora-mah)، رئیس آفرکسیم‌بنک (Afreximbank) بانک صادرات و واردات آفریقا، اظهار کرد که سکوی سامانه پرداخت و تسویه بان آفریقایی (PAPSS)، یک سامانه پرداخت بان آفریقایی که این امکان را برای کشورهای آفریقایی فراهم می‌کند با استفاده از ارزهای خود با یکدیگر دادوستد کنند) این بانک، در حال توسعه است و به تازگی عملیات تجاری خود را با ۹ کشور که تاکنون ثبت نام کرده‌اند، آغاز کرده است.

رئیس آفرکسیم‌بنک در مصاحبه‌ای پیش از نشست سالانه بانک‌ها در پایتخت غنا گفت: انتظار دارد تا پایان سال جاری میلادی، ۱۵ تا ۲۰ کشور به سامانه پرداخت و تسویه بان آفریقایی (PAPSS) بپیوندند. اوراما، که بانکش تأمین مالی این سامانه را برعهده دارد، گفت: سامانه پرداخت و تسویه بان آفریقایی در حال حاضر از نرخ تبدیل دلار استفاده می‌کند؛ اما ما با بانک‌های مرکزی کار می‌کنیم تا سازگاری برای نرخ ارز طراحی کنیم که این امکان را فراهم می‌کند که ۴۲ ارز آفریقا در داخل این قاره به یکدیگر تبدیل پذیر باشند. وی افزود: کاری که ما انجام می‌دهیم این است که پرداخت‌هایی را که در داخل آفریقا انجام

می‌شود بومی کنیم. با توجه به اینکه بیشتر تجارت درون منطقه‌ای در آفریقا از طریق تبدیل به دلار آمریکا انجام می‌شود، سامانه پرداخت و تسویه بان آفریقایی، توافقنامه تجارت آزاد قاره آفریقا و سایر برنامه‌ها به دنبال تقویت تجارت داخلی از طریق کاهش موانع، از جمله نیاز به واسطه‌هایی مانند دلار آمریکا، هستند. برخی از رهبران آفریقا به طور فزاینده‌ای خواستار «دلارزدایی»، یعنی تجارت با ارزی غیر از دلار آمریکا، شده‌اند.

از بیش از ۷۵ سال پیش، دلار آمریکا ارز ذخیره جهان بوده است؛ اما بسیاری از کشورها، از جمله در آفریقا، اکنون به دنبال تجارت با ارزهای محلی

برای کاهش هزینه‌ها، اجتناب از تحریم‌ها و تغییر شکل نظام مالی جهانی هستند؛ مثلاً کمیساریای عالی آفریقای جنوبی در هند به تازگی علیه «سلطه» دلار آمریکا بر

اقتصاد جهان مطالبی عنوان کرده است. ویلیام روتو (William Ruto)، رئیس جمهور کنیا، نیز بارها از رهبران آفریقا خواسته است

برای تجارت داخلی آفریقا از دلار آمریکا استفاده نکنند و از سامانه پرداخت‌ها و تسویه آفریقایی که در سال ۲۰۲۲ میلادی راه‌اندازی شد، حمایت کنند.

تهدید بزرگ در کمین بانک‌های امریکایی

وزیر خزانه‌داری ایالات متحده آمریکا می‌گوید که ممکن است بانک‌های بیشتری در سال جاری ادغام شوند

خبر

به گزارش «ایران اقتصادی» جانث یلن، وزیر خزانه‌داری ایالات متحده، هشدار داد که ممکن است در سال جاری بانک‌های بیشتری در

این کشور به دنبال ادغام باشند، با این استدلال که نرخ‌های بهره بالاتر می‌تواند سودآوری بانک‌ها را تضعیف کند و این مورد می‌تواند در گزارش‌های مالی آنها برای سه ماهه دوم آشکار شود. یلن در مصاحبه خود با وال استریت ژورنال در حاشیه اجلاس پیمان

مالی جدید جهانی در پاریس تصریح کرد که ادغام‌های احتمالی «تهدیدی بزرگ» برای بخش بانکی ایجاد نمی‌کند. ایسنا به نقل از اکونومیک عنوان کرد: وزیر خزانه‌داری توضیح داده که ادغام بیشتر در صنعت بانکداری ممکن است سودمند باشد اما

نسبت به بزرگتر شدن بزرگترین بانک‌های این کشور هشدار داد. گفته می‌شود که مقامات نظارتی ایالات متحده در حال بررسی اقداماتی هستند که می‌تواند منجر به افزایش متوسط ۲۰ درصدی بانک‌های بزرگ منطقه‌ای در کل سرمایه مورد نیاز خود شود.



فاجعه برگزیت برای تجارت آلمان و انگلیس



به گزارش «ایران اقتصادی»، فولکر تریر، رئیس تجارت خارجی اتاق صنعت و بازرگانی آلمان (DIHK) در گفتگو با رویترز تأکید کرد که برگزیت (خروج انگلیس از اتحادیه اروپا) یک «فاجعه اقتصادی» برای روابط تجاری بین بریتانیا و آلمان بوده است. به گفته این اقتصاددان، تصمیم لندن برای خروج از بازار واحد اتحادیه اروپا منجر به کاهش سرمایه‌گذاری مستقیم از سوی آلمان شده و موقعیت بریتانیا به عنوان

یک شریک تجاری کلیدی را به خطر انداخته است. تریر گفت: برگزیت یک فاجعه اقتصادی برای هر دو طرف کانال است... خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا روابط تجاری نزدیک ما را دشوارتر کرده است و هنوز... عدم اطمینان از (آینده) تجارت شرکت‌های آلمانی در بریتانیا وجود دارد.

وی در ادامه افزود که حجم سرمایه‌گذاری مستقیم آلمان در بریتانیا در

سال ۲۰۲۱ نسبت به سال ۲۰۱۶، (سال برگزاری همه‌پرسی برگزیت)، ۱۶،۱ درصد کاهش یافت. این مقام آلمانی اظهار داشت که در سال ۲۰۲۲، آلمان ۷۳،۸ میلیارد یورو (۸۰،۵۷ میلیارد دلار) کالا به بریتانیا صادر کرد که در مقایسه با ارقام سال ۲۰۱۶ کاهش ۱۴،۱ درصدی نشان می‌دهد.

وی با بیان اینکه آن زمان، بریتانیا سومین بازار بزرگ صادرات آلمان بود، افزود که این کشور در حال حاضر به رتبه هشتم سقوط کرده است. تریر گفت: از نظر مجموع صادرات و واردات، بریتانیا از جایگاه پنجم در سال ۲۰۱۶ به رتبه یازدهم در سال ۲۰۲۲ سقوط کرد.

بر اساس داده‌های اتاق صنعت و بازرگانی آلمان، ۲۱۶۳ شرکت آلمانی در حال حاضر در بریتانیا فعالیت می‌کنند که ۵،۲ درصد کاهش نسبت به سال ۲۰۱۶ نشان می‌دهد.

توسعه وجود دارد، گفت: چنین چیزی بعید نیست، زیرا آمریکا با رقبای خود در سراسر جهان رقابت می‌کند و گاهی اوقات با بهترین دوستان خود رقابت می‌کند. السید مدعی شد: معتقدیم که بخش خصوصی ما بهترین خدمات را نسبت به سایرین در جهان ارائه می‌دهد.

این همان کاری است که ما در عراق نیز مانند هر جای دیگر انجام خواهیم داد. عراق به تازگی پروژه جاده توسعه

وی افزود: اینکه می‌بینیم دولت عراق بودجه و منابعی را برای سرمایه‌گذاری در آینده خود در نظر گرفته دلگرم‌کننده است و با این فرصت، شرکت‌های ما می‌توانند در صورت در دسترس بودن پیشنهادها برای پروژه‌ها رقابت کنند. ما از دوستان خود در رهبری عراق می‌خواهیم که از شفافیت درباره تمام این فرایند اطمینان خاطر ایجاد کنند. وی در پاسخ به اینکه آیا امکان رقابت بین عربستان و چین بر سر پروژه جاده

عربستان اتصال ریلی با ایران را بررسی می‌کند

اتصال ریلی بین دو کشور برای حمل‌ونقل کالا و مسافر را صادر کرد.

در بخش دیگری از این خبر آمده است که دیلاوار سید، نماینده ویژه امور تجارت و بازرگانی وزارت خارجه آمریکا که هفته گذشته به همراه هیأتی از اتاق بازرگانی عراق شامل نمایندگان ۴۷ شرکت به عراق سفر کرده بود در نشست خبری بر ضرورت تضمین شفافیت در مورد پروژه جاده توسعه که دولت عراق اخیراً آن را اعلام کرده تأکید کرد.

که ریاض در حال بررسی اتصال راه‌آهن کشورش با ایران با گذر از خاک کویت و استان بصره در خاک عراق است. این روزنامه کویتی افزود که مالبرونو، خبرنگار فرانسوی در نوامبر گذشته سفری به کویت داشته و با مقامات کویتی و جمعی از اصحاب رسانه و پژوهشگران کویتی دیدار داشته است. الجریده همچنین آورده است که یکشنبه گذشته، دولت کویت حکم موافقتنامه این کشور با عربستان سعودی در مورد پروژه

به گزارش «ایران اقتصادی»، جورج مالبرونو، یک روزنامه نگار ارشد روزنامه فرانسوی لوفیکار از تصمیم عربستان برای اتصال ریلی کشورش با ایران خبر داد. به نوشته الجریده که فارس آن را گزارش کرده است، مالبرونو به نقل از یک مقام سعودی شرکت کننده در همایش سرمایه‌گذاری فرانسه و عربستان سعودی که در حاشیه سفر اخیر محمد بن سلمان، ولی عهد سعودی به پاریس برگزار شده بود، گفت